
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
                      เรื่อง   แผนบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
                                                ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

*************************** 
  โดยที่สมควรให้องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ จัดให้มีการบริหารจัดการความเสี่ยง เพ่ือให้
การดำเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงค์ตามยุทธศาสตร์ที่องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา 79 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและ
หลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2561  

  เพ่ือให้การปฏิบัติงาน การกำกับดูแล หลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ.2562 เป็นไปตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติวนัยการเงิน การคลังของรัฐ            
พ.ศ.2561  องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ ขึ้น  จึงได้จัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบลโรงเข้ ตามมติในการประชุมคณะกรรมการการบริหารจัดการความเสี่ยงโดยประยุกต์ตามแนว
ทางการบริหารจัดการเสี่ยงของสากล และมีการปรับให้เหมาะสมกับบริบทการบริหารราชการแผ่นดิน เพ่ือใช้
เป็นกรอบหรือแนวทางพ้ืนฐานในการกำหนดนโยบายการจัดทำแผนการบริหารจัดการความเสี่ยงและการ
ติดตามประเมินผล รวมทั้งการรายงานผลเกี่ยวกับการบริหารจัดการความเสี่ยง อันจะทำให้เกิดความเชื่อมั่น
อย่างสมเหตุสมผลต่อผู้ที่เกี่ยวข้องทุกฝ่าย และการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ สามารถ
บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   16  เดอืน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
 
              (นายกุญช์พิสิฎฐ์   สังวรณ์) 
                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ 
 

 

 

 

 


